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Véc: Oznameni o udrzbé biehovych porosti, Svépravicky potok, k.u. Horni Pocernice

Odbor ochrany prostiedi Magistratu hl. mésta Prahy (déle v textu jen ,,OCP MHMP*) jako spravce
Svépravického potoka ozamuje Udrzbu biehovych porosti uvedeného vodniho toku

ve smyslu odst. 2, § 8 zakona ¢. 114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny v platném znéni.

Udrzba biehovych porosti by méla prob&hnout v iseku E. km 4,25 — 3,7 na pozemcich &.p.
4561/1, 445372, 4452/2, 4452/1, 4454/51, k.0. Horni Pocernice (koryto vodniho toku a bieh
rybnika).

V soucasné dobé jsou biehové porosty Svépravického potoka a biehy Biologického rybnika
ve velmi zanedbaném stavu diky dlouhodobé netdrzbé. Cely rybnk je nepropustné
obestoupen vzrostlymi dievinami a silné zastinén. Doprovodny porost vodniho toku je
prestarly, slozen pfevané zvrby bilé. U prestarlych jedinc vrby bilé dochazi
k samovolnému lamani objemnych vétvi a postupné dochdzi k rozpadu celych drevin.
Lokalita je neprostupna pro kontrolu a bézmou udrzbu rybnika. OCP MHMP planuje upravy
vodniho toku, rybnka a jeho okoli se zdmérem zpfistupnéni lokality pro provadéni bézmé
udrzby. podporeni ekologickych funkci vodni plochy a celkového zatraktivnéni lokality.
Zvyse uvedenych dlvodi planuyjeme provedeni probirtky na pozemcich ¢&.p. 4452/1,

4454/5]1. Na mist¢ jsou dieviny barevné oznaCeny pro pripadnou kontrolu.

OCP MHMP planuje ¢ast rybnika vyrazné prosvétlit. V mistech pokacenych dievin vznikne
funkéni litordlni pas. S ohledem na Spatny zdravotni stav dievin a silné vyoseni kmen
vétSiny jedincti jsme pro vytvoreni litoralnho pasu zvolili natokovou ¢ast rybnika, levy bich
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(p.¢. 4452/2) Na tomto pozemku planujeme pokdcet 56 ks vrby bilé. Obvody dievin
naleznete v piiloze, vSechny obvody jsou méfeny ve vycetni vySce 130 cm nad zemi
Udrzbou bichovych porostii  dojde k podpoieni ekologickych funkei vodni plochy
Bilogického rybnka a Svépravického potoka.

S pozdravem

Ing. DanFrantik

vedouci oddéleni péce o zelen

Priloha: Vycet dievin
Situace

Fotodokumentace
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Biologicky rybnik, k.u. Horni Pocernice

Obvody stromi ve vySce kmene 1,3 m

Strom €. obvod kmene v cm poznamka
1 188 oznaceny Sipkou jako 1.
2 159

3 160

4 90 + 128 + 99 trojak

5 126 + 102 dvojak
6 150 +75+ 120 trojak

7 93 zlomeny
8 105 zlomeny
9 66

10 96 zlomeny
11 98

12 108 + 123 +48 trojak
13 126 + 129 dvojak
14 156 + 108 dvojak
15 102 +78 dvojak
16 141

17 117

18 168

19 192 + 171 + 174 trojak
20 158
21 152 +108 dvojak
22 147 + 138 dvojak
23 207

24 122

25 108 + 87 dvojak
26 143

27 210

28 159 + 104 dvojak
29 156 + 177 dvojak
30 162

31 132

32 179

33 176 zlomeny
34 81

35 103 + 88 dvojak



36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

179 + 121
140
219
112

221 + 109
146

158 + 154

126
158 + 154
159 + 86

192

102

125

209

141

325

121

272

248

104

178

dvojak
zlomeny
dvojak
dvojak

dvojak
dvojak-86=sous
zlomeny, sous
zlomeny, sous

dvojak, ale moc vysoko

trojak, také moc vysoko

Posledni strom je na za¢atku opevnéni koryta Svépravického p.
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